
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

C4 M) 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE LICITAÇÃO. 
O Presidente da licitação deste município torna público que no dia 29 de junho de 2023 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 0606.0112023-TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO 
ATERRO SANITARIO NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 07 de junho de 2023. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

• 
Francisco Oré de Almeida Aguiar 

Presidente da CPL 

. 

Prefeitura Municinal de Mucambo - Rua Construtor Goncalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 



. 

WWW.OPOVO.COM.BR  

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 12 DE JUNHO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - 
PREGÃO ELETRÓNICO M 2023.05.20.1. O P"egooiro Oficial da Prefeitura Municipal do 
Altaneira/CE torna público que fora concluído o julgamento ErraI do Pregão Eetrônico n° 

2023.05.15.1. sendo o seguinte as empresas AgU Comercio E D istribuidora, 12v Eqoipanrentuo 
L'l'DA-EPP, vencedora junto ao lote 01.0 Claro Mcd Equipamento Medico Hospitalar LTOA,jonto ao 
loto 02. por terem apresentado melhor oferta, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral Au exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite. 272 - Centro, Altaneis'a/CE. peln e-mail 

liciattanoira.ce@hotmad.com . no horário do 8h às 12h, ou ainda através da plataforma eletrdr.ica 

bltoompruo.com  - Altaneira/CE. 02 de junho do 2023, Damián Malaqmas do Sou" .tuanier - 

Pregoeiro Oficial de Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL D ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - 
PREGÃO ELETRÕNICO N 2023.05.11.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
AltaneirafCE terna público que tora cendoidn o julgamento final do Pregão Elelróritos o' 
2023.05.11.1. sendo o seguinte: au empresas JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTOA, vencedora junto 
as Isto Dl, E MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, janto ao lote 52, por terem apresentado melhor 
oferta, sendo as mesmas declaradas habilitadas por comprimento inlogral is oninéncias do 
Edital Convocatória. Maiores informações na sede da Comeisoão de Licitação. Cito na Fiou Dep. 
Fartado Leite. 272 - Centro. Altaneira/CE. pelo e-mail trcieltoneira.cerbhetmail.com . no horário 
de Oh ás 125. no ainda através da plataforma etnlrõmcu blleemprao.eem - Altaneira/CE. 31 de 
nra,o de 2023. Oamnião t.Ialaqoiau de Sousa Jeoier - PreReefruütidal de Município. 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. O Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrotura 
e Urbanismo da Município de Nova Russas Ceará, toma público o Extraio do lo Aditivo 
resultante da TOMADA DE PREÇOS e° SI4P00412022, cujo OBJETO é PAVIMENTAÇÃO NASEDE 
170 MLINÍCIPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OfOU Nn. 
96515512020 - OPERAÇÃO 1076976-68 - PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
TERRITORIAl. E URBANO. PRAZO; 90 dias. core vigência a partir de 30.12.2022 a 31.03.2023. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INPRAESTRUTIJRA E URBANISMO; ASSINA PELA 
CONTRATANTE FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO - Ordenador de Despesas. 
CONTRATADA: S/ICKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DO MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA; 
ASSINA PELA CONTRATADAc WILSON SOUSA CAVALCANTE - Representante Legal. Nova 
Rclsoas/CE, 30 de dezembro de 2022. FRANCISCO JEPFERSON DO CARMO DE CASTRO - 
Secretário de tnfraesçrutura e Urbanismo. 

500 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACIJ,JÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - 

ADA DE PREÇOS N' 0206.0112023 - RECEBIMENTO EAEERTURA DOS ENVELOPES: 28 
:çho de 2023 is 10h30min, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
ONSTRUÇAO DE PRAÇA NA SEDE NO MUNICIPIO DE PACUJA - CE. InformaçOes; 
22 de setembro, 325 - Saitro Centro - Pacajá.'CE. SAMUEL 00 CASTRO MARQUES - 

• ESTADO DO CEARÁ .- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO ABERTURA 
PROPOSTA COMERCIAL. Modalidade: Tomada de Preços N' TP-00112023-$edoeta. Objeto: 
Contratação de Prestação de Serviços para Execução do Projeto de Sistematização deu Serviços 
de Limpeza Púbica e Destinação Final dos Resíduos SAidos, de responsabilidade da Secretaria de 
Dosenoolviroenlo Urbano e Moio Ambiente. Tipo: Menor Preço  Global. Tipo de Execução: Indireta. 
AContissito de Licitação comunica aos interessados, que após térnneio do P1020 Reconsal da Fase 
dê Flabulilaçãe, a-abertura dos Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas dar-se-á no dia 14 
do iu,oIlç de 2 023 às 0:3Q horas (horário ood).A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOT1 - ADENDO MODIFtCADOR. 
O Pnegnoiro do Município de Param" nem informar que eu Editado PREGÃO ELETRONICO N° 
004/202315MS -P0. para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA .IURIOICA PARA PRESTAÇAO  DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DA SAUDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

AEIOE DO MUNICIPII) DE PARAMOT1ICE. lei feito um sdetsdo modificador que altera o termo de 
refer6r'esa do EdiIa oro tela 6 os requisitou de qual/Icação lécxtics, alterando a Data ele abertura, 
que será no dia 23 de (linho de 2023 às 09500mb. As demais cláusulas continuam inalteradas. 
Paramoti -OS. 07 de junho de 2023. Rafaet Santos Dantas - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Pacujã comunica aos interessados que no dia 14 de Junho de 2022. is 
10h30rnirtt, eslora abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇO N'; 0405.01/2021, nojo 
objeIo6aCOFITRATAÇAO 000MPR,ESAPARAPRESTAÇAO OOSSERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM ITÓIUSLI,'rnPIA INTFRNA F ACRESOnIzIA Tde'aie'iA 156 P60111 ARIJACÂO E APOIO 

Prefeitura Municipal de Novo Russas. O Ordensctor de Despesas da Secretaria do lnfraestrutura 
e Urbanismo do Município de Nona Russas - Ceará, torça público o Extrato do 20 Aditivo 
resultante do TOMADA DE PREÇOS et SI-TP00412022, cujo OBJETO é PAVIMENTAÇÃO NA SEDE 
DO MUN(CIPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Me, 
915105/2021 - OPERAÇÃO 1076576-68 - PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
TERRITORIAL E URBANO. PRAZO: 90 dias, com vigência a partir de 31.03.2023 a 20.06.2023. 
CONTRATANTE-. SECRETARIA DE INPR,AESTRUTUE/u E URBANISMO; ASSINA PELA 
CONTRATANTE: JOSÉ NILTON ARAGÃO JUNIOR - Ordenador de Despesas. CONTRATADA: 
SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES  DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTOA; ASSINA PELA 
CONTRATADA. WILSON lOuSA CAVALCANTE - Representante Legal. Nona Russas/CE, 31 de 
março de 2023. JOSÉ NILTON ARAGÃO IUNIDE -Secretário de Infruestruçura e Urbanismo. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE OUARACIABA DO NORTE - AVISO DE ABERTU-

RA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS M 02312023-SEIMFRA. Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Infnueuorutuma e Serviços Públicos - Regente: Comissão de Licitação - 
Processo Originário: Tomada do preços n 02312023-SElNI°RA - Objeto: Contratação de empresa 

especializada para implantação, conservação e manutenção de áreas verdes, praças e passeies 
no município de Goaraciaba do Norte/CO - Data de Abertura: 2810612023 - Horário: 8h30 -Local 
de Realização da Licitação: Setor do Licitações, ria Avenida Monsenhor Furtado, n' 55, Centre, 
CEP: 62.300-060 - Guuraoiubu do Norte/CE - Local do Acosso ao Edital: No endereço aciona o nos 
linho hltpo:ffss'wsn.porlatmanicipf6s.cum.bn/nistema/entemo/Lici-
raooeulprnceoóo.eop'nEMP,.,CNPJrr07569205009131: hrtps:llmunicipios-licitacoeo.tce.oe.gon.br 
- Funcionamento do Orgão: Segunda a Sexta. de 681r As 12h e de 135 ão 155 - Presidente da 
Comissão de Licitação: Emanoel Fernanda Ribeiro. Geeraciaba de Norte/CE, 0710612023. 
Emanuel Fernanda Ribeiro -  Presidente da Conxissão Purmanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FASE 
DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 2023,05.09.1. A CPI. da Prefeitura Municipal de 
Altaneira/CO, no uso de soas atribuições legais, terna público que fora concluído u julgamento 
referente à fase de habilitação do Certame Licitalõrie na modalidade Tonjada do Preços s' 
2023.05.39.1, sendo ao seguinte ,: Empresa Habilitada: 50 Empreesdimontjt Comerciais, por 
Comprimento integral ão noigéncías edilalicias. Empresas Inabilitadas. J2 Cogstrnçoeu E 
Serviços LIda, Ramalho Sem. E Ohm-as Eireli-Me E Tetos Solaçoes Em tmoueio Ei/eh-Me, restaram 
inabilitadas pbr dnscamnprirom es itens 3.2.16 e 3.2,17, rida apresentando e acervo técnico 
uperacinnah e prafissienat para a letra tbie 3.2.10 não apresentar declaração de disponibilidade 

de equipamentos adequados cate o objeto da licitação. .14 a empresa Ato Serviços E Obras LIda 
restou inabilitada par descumprir os itens 3.2.16 e 3.2.17. não apresentando e acervo Iate (b). e 
12.18 são apresentar declaração do disponibilidade de equipamentos adequados técnica 

operacional e profissional para a letras caro o objeto da licitação. Maiores informações na sede 
da Comissão de Licilacãu. silo na Rua Sep, Portado Leite, e 272- Centro, Altaneira/CO, eu horário 
de Oit ás 12h. Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail íicialtaneira,ceí8holm3iLcnae - 

Altaneira/CO, 01 de junho de 2023, Amando Lelza Nonas de AlmeIda - Presidente da CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FINAL - 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2023.08.05.1, O Pregoeira Oficial do Município da Várzea Alegre/CE, na 
uso de suas funções, terna prãblica, para conhecimento dos interessados. que Fora condoída 
julgamento Soai da Pregão Eletrônico n 2023.05.051. rende declarados vencedores do certame 
nu seguintes licitantes: Nyper Promoções E Eventos Artistiços LTDA, inscrito eu CFIPJ e/ 
21.308,712/0002-23. classificada justo aos lates 01.03,04.05, 06.09.10,16023: R.A. Da Silva 
De Sousa. inscrito no CNPJ o' 26.16228610001-21, classificado justo ao lote 02: Steein l°ierre 
Costa Situa, inscrito no CNPJ ef 28,027.12110001-66. classificado janto aos lotes 08. 11. 12. 13, 
17. 19,21 e 22: X7E Empreendimento LEDA. inscrito eu CNPJ o' 22.594.152/0001-00, classificado 
junto uns laico 07.14. 15, 18 e 20. As empresas furam declaradas habilitadas e vencedoras por 
cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da 
Prefeitura. Oito na Rua Doa. Luiz Olatilie Correia. e' 153- Centra. Várzea Aleore/CE. ou colo 

15 

ide aqiásição do 01 (uma) prensa hidráulica, para atender as Necessidades da Secretaria de 

do pregão e nos silos hIIp'J/municipios.tce.ce,gov.brilicjlacoes. hltpsJ/www.pacajus.ce,go',,ãri o 
wusw.bbmnnl.conr.br , Paczjus/CE, 07dejoohc de 2022. 

que nodiu 22 dojunho de 2023, ás 14:00h, realizurá Pregão Eletrônica No 2023.Oô.05.0:,cçm fins 

Desenvolvinrenlo da Prefeitura Municipal de Pacaluo/CE. conforme edital, disponível na Comissão 

Estado do Ceará - PreFeItura Municipal de?aCajus.APreleituru Municipal de Pacajun-CETjs;u 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajos. APrefeilura Municipal de Pacajos-CE7s 1  
que no dia 22 de junho do 2023, às 9:00h, realizará Pre900Elelrãnico N ° 2023.05.30.03. comntns de 
aquisição de kils contendo blusas e chapéu australiano co)p. proteção UV, para.dintritsuição do 
bandos, junto a Secretaria de Desenvolninsenlo, cstttonnon edital, d'oponis'oI na Comis são de 
pregão e nos silos htlp:/fmoniclpios.Ice.co.gov.br/ljcilucoes,  https:/M'.sw.pacajuo,cegorbr/ e 
ssww.bhmr.eI.coon.br . Paçajus/CE,E7dejunhode2o23. 

Estado doCeará -Prefeitura Municipal dePacajos.A Prefeilura Municipal de Pacsjos-CE. io 
público que no dia 23 do junho de 2023, às 9:00h, realizará licitação, rua nsodalidado Pregão 
Eletrônico N°2022.05.19,02, com tios de Registro do Prnos para futura e eventual aqoisição de 
materiais e equipamentos do rufarmálica para as Secretarias Municipais do Município de 
PacaJusfCE, conlcn'rne especificações do edilal disponive: na Sede da Comissão e nos silos: 
hlfpSmunicipios.lce.ce.gov.br/Iicilacoes,  hllps:!/arvrn.pacajos.ce.gov.br/ e www.bhrurneLconl.br.: 
PacajoslCE, 07 dejunhode 2023. José Durlan Cosmo de Oliveira -Ordenacforde Despesas. 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Pucajuis. A Secretaria Municipal de Educaçàõ  
Cultura, avisa que no dia 13 de julho de 2023 As 6:00h. abrirá licitação na mcdalidscfe 
Concorrência Pública No 2023.05,31.002, do tipo MnnarPreço Global, com/Ias de coniraloção 
de empresa para reforma com ampliação da Escola Municipal de Tempo Integral de Pacajus. O 
edita] poderá ser retirado nu Comissão de Licitação os pelos Silos 
htlps'Jllicitacoes.lce.ce.gov.br/ e hsps:!/ww'w.pucujus.ce.goo.br/. Pacajus-CE, O7dejunkro do 
2023. José Dorlan Cosmo de Otivetra-Ordeoadorde Despesas. 

Estudado Ceará- Prefeitura Municipalde Pacajus.APrefeitura Municipal de Pcajcjc, avisa 
que no dia 28 de junho de 2023 ás 9:00h. abrirá licitação, na modalidade Tomada de Preço N° 
2023.05.31.001, do tipo Menor Preço Global. com  fins de contratação da empresa para 
construç5o da segunda etapa da Escola Vereador Joaquim Nogueira Lopes no Bairro Lagoa 
Seca na Cidade de PacajosICE, conforme edital, disponível na Comissão de Licilaçooe pelos 
silos: httpsJ/íicifacoes.tce.co.gov.br/ e trtfps:Ilwww.puoajus.ce.gov.br/, Jose Dartan Cosmo 
de Oliveira -Orderoadordo Despesas. PaCOJuS-CE, 07 dejunhode 2023, 

- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucanrbo - Avise de Licitação. O Presidente da 
Licitação deste Município toma público que no da 29 de junho de 2023 ás 09:00 trotas, estará 

abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços N' 0606.0112023-TP, cuJo objeto és contratação 
do empresa para continuação da oxrstruçdo do aletro sanitário no Municipin de Mucamnbo/CE. O 

Edital notará disponível no horário do atendimento ao público de 08:00 ás 12:005. Informações pelo 

ano: 0'88-3654 1133, ou oo endereço á Rua ConstrutorGonçatu Vídal,s/n, Centro. Mocambo-
Ce, 07dejenhocle2023, Franc'rscoOraucio da Almeida Agular-Fresidente. 

Estadodo Coa rá-ProfeiluraMunicbpatdeMauriti - "rato daAta deRogislrodePreçosn' 
2023.0R.05.01/SMS - Pregão Eletrônico no 2022.03.1501/PEISRP. órgão Gerenciadoc 
Secretaria de Saúde. Empresa Delesgouta do Registro de Preços: Ponto Otico Comercio e 
Serviços de Olica LTDA, vencedora do Lote Cínico com valor (R$ 59.00000), Prazo: 12 (doze) 
meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição dolentes e anTrações de 
óculos degrau, destinados aos pacientes atendidos pela Secretária de Saúde do Município de 

IufuurihtlCE, Signatários: Representante do órgão Gerencisdon Maria Eyània Soosa Fu 
Representante da Ernpresa.Detenlora do Registro de Preços Gerado Maximiniano erra 

o 

04/ únior. Datada assinatura: tlS deJ unho de2O23. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgame 	Ç95 g 

Eletrônico n' 2023.05.23.1. O Pregoeiro Oficial da PrefeItura MunIcipal de 10 otQ - taciS 
público, que fora concluído o julgamento final do Pregão EtetrDarica n ° 2023.0 dÃxd 
seguinte: Ferreira e Lusa Comercia e Serviços LTDA ME, junto ao 1010 07, C rrs,1  de 
Produtos e Serviços LTDA, junto 00016 04, Jose Helmor Bolem Gomeo. jantou lãp 1. OZ 
03 e 05, Antonio Jeromias Pereira Neto junto aos iates 06 e 08. As empresas ¶i4g r-tt 
vencedoras por, terem apresentados propostas estando os preços cornpati id 
orçamento constante no Termo de Referõxrda, sendo as nieucrsas declarados Subi 	as por 
cumprimento integra! iS esigãncias do Edital Convocatório, Maiores ínforrnaçoes no 	da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, 5u  347, Cenlro, Jardim!CE, pelo biela 
(8~ ) 3481-7445, no horário de 08:00 às 12M horas ou ainda at~s da 	 eletr6nice 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°108 1 FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2023 	4& 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2023.06.05.01/SMS - Pregão Eletrônico n°2023.03.15.011 
PE/SRP. órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Ponto Otico Comercio e Serviços de Otica LTDA, vencedora 
do Lote Unico com valor (R$ 59.000,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lentes earrnaçõ 
de grau, destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de MauritilCE. Signatários: Representante do Orgão Ger e 	rfla 
Evânia Sousa Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços Geraldo Maximiniano Bezerra Júnior. Data da assin  
de 2023. 	 .' 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - ADENDO MODIFICADOR. O Pregoeiro do Municíp de 	1,1 yewi O 
informar que no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023/SMS - PE, para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PA P 	A 
DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNIC 9 	O 
MOTI/CE, foi feito um adendo modificador que altera o termo de referência do Edital em tela e os requisitos de qualificação técnica, alt n 
de abertura, que será no dia 23 de junho de 2023 às 09h00min. As demais cláusulas continuam inalteradas. Paramoti - CE, 07 dejunho de 2 	. 	e 
Santos Dantas - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n°2023.06.07.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.licitabarro.com.br , cujo objeto é a contratação de empresa especializada em fornecimento de licença de uso (Locação) de sistema, com 
assistência técnica especializada em Programas Federais vinculados ao MEC/FNDE, no atendimento as demandas da Secretaria de Educação do Município 
de Barro/CE. Abertura: 26 de junho de 2023, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 14 de junho de 2023, 
às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.lieitabarro.com.br , por e-mail: licitacaobarro.ee.gov.br , ou pelo 
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 07 de junho de 2023. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 07/2023-SEINFRA/SRP, estio objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de insumos para a 
execução de pavimentação asfáltica no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastrarnento das propostas até 23 de junho de 2023, às 08:25h, 
abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no ite: www.novobbmnet.com.br , municipios-licitacocs.tce.ce.gov.br , www.vieosa.ce.gov.br/licitacao  e no horário de 08:00 
ás 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOlss, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 07 de junho de 2023. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato Trimestral AR? N°003/2023 - Pregão Eletrônico N° SS-PEO01123-SRP. Objeto: 
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (frutas, verduras e legumes), para atender as necessidades da Secretaria da 
Saúde do Município de Independéncia/CE. Empresa(s) Vencedora(s): C H Brito Rolim (26341331000189) com os lotes: 1,2,3,4, 5,6,7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30 no valor total de R$ 186.296,20 (cento e oitenta e seis mil e duzentos e noventa e seis 
reais e vinte centavos). Data da Homologação: 17/01/2023. Data da ARP: 17/01/2023. Prazo: 12 (doze) meses. Independência/CE, 07 de junho de 2023. 
Secretaria da Saúde. 

( 	 *5* *** *5* 

J 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 07/2023-SESA. Comunica aos interessados que 
no próximo dia 27 de Junho de 2023, ás 0911, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 07/2023-SESA - Registro de Preços para futura e 

FSC 	eventual aquisição de camisas uniformes e enxoval hospitalar personalizados destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais pelo Sistema 
MISTO 	Licita+Brasil www.lieitamaisbrasil.com.br . O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° 

pp.iprs 	- Bairro Aningas e nos sites: www.eruz.ce.gov.br , www.licitamaisbrssil.com.br  e www.tce.ce.gov.br . Cruz-CE, 07 de junho de 2023. Erochânia Acacio 
Pinho Lopes - Pregoeira. 

F$eC128O3i 
5*5 *5* *** 

\ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 29 de 
junho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 0606.01/2023-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 

._.....i continuação da construção do aterro sanitário tio Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h. Informações pelo fone: 0**88  -3654 1133, ou no endereço á Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 07 de junho de 2023. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2023.0S.25.00l-GM -A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niccas Arraes, N° 128, Centro, em Aivaba-CE, toma público que no dia 

. 13 de Junho de 2023, às 09h30min, estará dando Continuidade a Licitação referente ao Pregão Presencial N°2023.05.25.001 -GM, cujo OBJETO: Registro 
de Preços visando a Contratação de empresa para aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município deAiusba-CE. Joana Benicio Leitão - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS 
- TOMADA DE PREÇOS N° 2023.03.23.001 - SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, em 
Ajusba-CE, torna público que no dia 13 de Junho de 2023, às 16li, estará dando Continuidade com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços de 
Licitação referente a Tomada de Preços N°2023.03.23.001 - SE1NFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para execução de limpeza 
pública, do Município de Aivaba. Joana Benicio Leitão - Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ -. PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE ERRATA DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 230502.01-SRP-SEDUC - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Coreaú, comunica aos interessados a ERRATA DA 
PUBLICAÇÃO DO I -  (PRIMEIRO) ADENDO do processo supra, veiculado na data de 31/05/2023, a fim de corrigir a data do certame conforme costa no 
1° (Primeiro) Adendo: a Data de Abertura e Disputa de Lances fica marcada para dia 14 de Junho de 2023, às 09h, em vez de 13 de Junho de 2023, às 09h. 
Coreaú-CE, 06 de Junho de 2023. Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 1712023 - A Comissão Permanente de Licitação torna público o ADIAMENTO referente ao processo Pregão Eletrônico N° 17/2023, cujo OBJETO 
é a Contratação para locação de maquinas pesadas para atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura do Município de Granja/CE, ficando o mesmo 
Remarcado para realização na data do dia 23 de Junho de 2023, às 09h. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Granja-CE, 12 de Junho 
de 2023. William Rocha Costa - Presidente. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato do Contrato n° 07.06.01/2023, referente A Dispensa de Licitação n°2023.06.06.01. 
Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa V E V Empreendimentos LTDA. Objeto: Contratação de empresa/ 
pessoa fisica para execução dos serviços de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Barbalha/CE. Valor Total: R$ 
45.751,68 (quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Vigência do Contrato: 12 
(doze) meses. Signatários: João Paulo da Silva Olégàrio e Victor Valério da Silva Lopes Nogueira. Barbalha/CE, 07 de junho de 2023. 

*5* *5* *5* 


